

Stadt Eichstätt – VgV Feuerwache - HLS

Fragen und Antworten vom 12.08.2026

Sehr geehrte Damen und Herren,

uns haben folgende Fragen erreicht, die beantwortet werden wie folgt:

Frage 1:

Im Ingenieurvertrag ist angegeben, dass die Anlagengruppe 7 unter Honorarzone III läuft, im Honorarangebot ist bei der Anlagengruppe 7 die Honorarzone II angegeben. Welche Honorarzone stimmt?

Antwort 1:

Richtig ist die Honorarzone III, soweit die Atemschutzwerkstatt betroffen ist. Neben der Atemschutzwerkstatt ist ggf. noch die Schlauchpfliegewerkstatt mit Schlauchwaschanlage, ein Raum zur Einsatzkleidungswäsche, die Ausstattung der Fahrzeugwaschhalle und die Abgasabsaugung für die Fahrzeughalle relevant. Für alles gilt aber, dass die Technik auf das absolut notwendige Minimum reduziert werden soll. Außer der Atemschutzwerkstatt kann alles andere in die Honorarzone I oder II eingeordnet werden.

➔ Bitte beachten Sie in der Anlage die korrigierte „Anlage 03_HLS_Honorarangebot_20260811_Korrektur“ und verwenden für Ihr Angebot DIESE Anlage!

Frage 2:

In der Matrix ist festgelegt, dass die Referenzen mind. Honorarzone I sein müssen. Im Honorarangebot bzw. Vertrag ist angegeben, dass das Projekt unter Honorarzone II bzw. III läuft. Müssen die Referenzen dann auch mind. Honorarzone II sein?

Antwort 2:

Ja, es handelt sich in der Matrix um einen Fehler, es muss als Mindestkriterium die Honorarzone II (zwei) erfüllt sein.

➔ Bitte beachten Sie in der Anlage die korrigierte „Anlage 01_HLS_Teilnahmeunterlagen_Eichstätt_Feuerwache_20260811_Korrektur“ und verwenden für Ihr Angebot DIESE Anlage!

Frage 3:

In den Teilnahmeunterlagen ist ein Versicherungsschutz über mind. 2.000.000,00 € angegeben, im Ingenieurvertrag 3.000.000,00 €. Welche Summe soll hergenommen werden?

Antwort 3:

Es ist ein Versicherungsschutz von 3.000.000 € notwendig. Wir bitten das Versehen zu entschuldigen.

➔ **Bitte beachten Sie in der Anlage die korrigiert „Anlage 01_HLS_Teilnahmeunterlagen_Eichstätt_Feuerwache_20260811_Korrektur“ und verwenden für Ihr Angebot DIESE Anlage!**

Frage 4:

In den Teilnahmeunterlagen unter dem Reiter „Leistungserbringer“ ist die einschlägige Berufserfahrung bei Kläranlagen anzugeben. Warum explizit bei Kläranlagen? Zudem ist nicht nachvollziehbar, warum hier Bauleiter für Ingenieurbauwerke angegeben sind.

Antwort 4:

Es handelt sich um einen Fehler. Es muss jeweils heißen „Erfahrungen Technische Ausrüstungsplanung in den KG 410, 420, 430, 470“.

➔ **Bitte beachten Sie in der Anlage die korrigierte „Anlage 01_HLS_Teilnahmeunterlagen_Eichstätt_Feuerwache_20260811_Korrektur“ und verwenden für Ihre Bewerbung DIESE Anlage!**

Frage 5:

Können Sie uns bitte die küchentechnischen Anlagen unter ALG 7 genauer definieren?

Antwort 5:

Es ist hier nur in absolut untergeordnetem Umfang eine küchentechnische Planung erforderlich. Es sind im Wesentlichen nur Anschlüsse für übliche Küchengeräte zu planen. Die Ausstattung selbst wird von der Feuerwehr vorgegeben.

➔ **Bitte beachten Sie in der Anlage die korrigierte „Anlage 05_Vertrag Vom 12.08.2026“ und verwenden für Ihre Bewerbung DIESE Anlage!**

Frage 6:

Sehr geehrte Damen und Herren, wenn ich es richtig lese, dann wird ein kompletter Planer für die TGA Anlagen gesucht? Richtig? Wir können aber nur die Küchenplanung. Könnten wir auch nur diesen Teilbereich anbieten?

Antwort 6:

Siehe zunächst vorstehend Antwort 5. Küchentechnische Planung im engeren Sinne ist nicht erforderlich. Im Übrigen NEIN, Sie können nicht nur diesen Bereich anbieten. Sie können sich allerdings zusammen mit einem HLS-Planer als Subunternehmer oder als ARGE-Partner bewerben.

Frage 7:

Sehr geehrte Damen und Herren, im Honorarblatt ist ein Feld für 'Umbauzuschlag' ausgewiesen - gehen wir Recht in der Annahme, dass dieses mit 0 zu befüllen ist, da es sich um einen reinen Neubau handelt und kein Umbauanteil vorliegt?

Antwort 7:

Wir können nicht nachvollziehen, wo ein Umbauzuschlag im Honorarblatt angegeben ist. Vorsorglich: Es handelt sich NICHT um einen Umbau, daher fällt auch kein Umbauzuschlag an.

Frage 8:

In Matrix 1 unter Personal werden Meister Elektro und Techniker ELT genannt. Ausgeschrieben ist aber HLS-Planung.

Antwort 8:

Das ist ein Fehler. Es muss richtig heißen Meister Heizungsbau und staatlich geprüfter Techniker HLK.

➔ Bitte beachten Sie in der Anlage die korrigierte „Anlage 01_HLS_Teilnahmeunterlagen_Eichstätt_Feuerwache_20260811_Korrektur“ und verwenden für Ihr Angebot DIESE Anlage!

ENDE